



**MĚSTSKÝ  
ÚŘAD  
SVITAVY**

T.G. Masaryka 35  
568 11 Svitavy  
tel.: 461 550 211  
fax: 461 532 141  
e-mail: radnice@svitavy.cz

**odbor životního prostředí**

*Naše číslo jednací:* 44619-19/OZP-hai  
*Spis:* 6027-2019  
*Vyřizuje:* Ing. Iva Hamerská  
*Svitavy dne:* 23.srpna 2019

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní,

odbor životního prostředí MěÚ Svitavy (dále jen „OŽP“) obdržel dne 11.08.2019 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, týkající se přijímání podnětů podle § 17 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), ve znění pozdějších předpisů.

OŽP k jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádí následující:

1. OŽP jako příslušný orgán ochrany ovzduší v období od 01.09.2018 do 31.05.2019 obdržel dva podněty k prošetření porušení povinností provozovatelů stacionárních zdrojů podle § 17 zákona o ochraně ovzduší.
2. Informace o provozu stacionárního zdroje a jeho emisích podle § 17 odst. 1 písm. d) nebyly vyžádány ani v jednom případě.
3. Doklad o provedení kontroly podle § 17 odst. 1 písm. h) zákona o ochraně nebyl vyžádán ani v jednom případě.
4. Upozornění s poučením podle § 17 odst. 2 nebylo zasláno ani v jednom případě.
5. Kontrola přímo v obydlí nebyla provedena.
6. Pokuta za porušení povinnosti provozovatele stacionárního zdroje v daném období nebyla uložena.

V případě, že máte zájem o osobní projednání této problematiky je nás samozřejmě možné kdykoliv kontaktovat telefonicky, mailem nebo osobně bez nutnosti požadovat uvedené informace podle zákona č. 106/1999 Sb. či zákona č. 123/1998 Sb.

S pozdravem

**Ing. Marek Antoš**  
vedoucí odboru životního prostředí